協和地区のイメージアップを目指す！

温泉ソムリエによる安全入浴講習会を開催します！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年１月 12日付）

標記につきまして、下記のとおりご案内いたします。報道各社の皆様を通じて、この取組
を広く情報発信したいと考えています。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全２枚

■イベント　協和地区安全入浴講習会

■開　催　　平成 28 年 1 月 17 日（日）　午後 2 時～

■場　所　　海潟温泉・江洋館（本館）

■趣　旨
　垂水市内 4 地区では、平成 27 年度総務省事業「過疎地域等集落ネットワーク圏形成支
　援事業」を活用し、各地区が特色ある事業に取り組んでいます。協和地区で取り組んで
　いる温故知新事業では、海潟温泉の昭和初期当時の賑わいを振り返り、温泉を通じて地
　区のイメージアップ及び誘客促進を図るもので、その取組の 1 つとして「安全入浴講習会」
　を実施します。

■内容（ポイント）
　①温泉ソムリエの六三四さん、MBC タレントの財津三奈さんをお招きします。
　②お二人から、温泉の素晴らしさや正しい入浴法、楽しみ方などをご教示いただきます。
　③参加対象者は、協和地区の皆さんです。
　※お二人の講話による講習会です。当日の入浴は実施いたしません。

■備考
　協和地区公民館／〒 891-2101 垂水市海潟 18　 ☎ 0994-32-1920
　海潟温泉・江洋館（本館）／〒 891-2101 垂水市海潟 543　☎ 0994-32-0505

■問い合わせ
　垂水市保健福祉課　地域振興係　末松　☎ 0994-32-1111 内線 245
■情報発信元
　垂水市企画政策課　秘書広報係　迫田　☎ 0994-32-1111 内線 271

　※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

Point
垂水市は

花と渓谷と温泉
のまち
です！

日時：平成 28 年 1 月 17 日（日）14:00～

場所：江洋館（本館）

平成 27年度に協和地区公民館では、協和地区まちづくり実行隊のメンバーを

中心に、海潟温泉の PRに取り組んでいます。

今回、温泉ソムリエの六三四
む さ し

さん、MBC タレントの財津三奈さんをお招きし

て、安全入浴講習会を開催します。温泉の正しい入り方などを楽しく教えてい

ただきます。この機会に、温泉の正しい入浴法や楽しみ方を学んでください。

ご近所お誘い合わせのうえ、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

◎お問い合わせ先

協和地区公民館 ☎32-1920

江  洋  館 ☎32-0505

六三四
む さ し

 さん

温泉ソムリエアンバサダー、温泉ソムリエイ

ンストラクター。県内の温泉だけでも 1,000

ヶ所以上入浴した体験を交え、温泉の素晴ら

しさやマナーなどを楽しいトークでご紹介。

ＭＢＣタレント。どーんと鹿児島やズバッと

鹿児島などで活躍中。温泉ソムリエアンバサ

ダーの資格を持ち、鹿児島の温泉を全制覇す

ることが目標。

財津 三奈 さん

ご来場の方には、入浴用

のタオルをプレゼント

いたします♪（先着順）

垂水市公式イメキャラ

たるたるⒸ